
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 29.05.2023 od 15:00 hodin  

ve společenském sále radnice, Pardubice 

 

7. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan Nadrchal, který 

úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo přítomno 35 členů,  v průběhu zasedání se dostavili dva 

členové zastupitelstva. Dva členové zastupitelstva byli omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Alena Pešková. 

 

Ověřovateli zápisu z předešlého 6. zasedání zastupitelstva byli: 

 

- František  N ě m e c     

- Petr  K v a š      

 

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Adéla  Z d r á h a l o v á  

- Ondřej  M ü l l e r     

 

 

Pracovní předsednictvo pro 7. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý  

- Jiřina  K l č o v á  

- Jan  H r a b a l  

- Jan  N a d r c h a l 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 



  2 

 

Milan  C h a l o u p e c k ý   

Štěpánka  F r a ň k o v á      

Dominik  B e č k a 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 7. zasedání ZmP dne 29.05.2023 byl schválen takto: 

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Problematika RFP a.s. (Parkovací dům U Stadionu, navýšení základního kapitálu, prodej 

nemovitostí) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Drenko Michal (Místopředseda představenstva RFP a.s.) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

4. V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

6. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

7. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  3 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

9. Ukončení Smluv o partnerství k projektu „Technologické centrum ORP Pardubice a elektronické 

spisové služby v území“ 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

10. Provoz dopravního terminálu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

11. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

12. Bytové družstvo Dubina 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

13. Vyhláška o veřejném pořádku 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

14. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

15. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

16. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

Akční plány komunitního plánování sociálních služeb 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Stránská Michaela (odbor sociálních věcí) 



  4 

Parkovací domy 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Most Kpt. Bartoše - aktuální stav 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Závazné stanovisko MŽP ke spalovně nebezpečných odpadů společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Klčová Jiřina (náměstek primátora) 

Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 003 a pozemku p. č. 1575 z návrhu č. 011 

Dušan Stránský – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 002 

Karel Haas – podal nový návrh, který po diskusi stáhl 

Vít Ulrych 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování odstavců I. až IV. u návrhu č. 003 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Jakub Rychtecký 

Dominik Bečka 

Helena Dvořáčková 

Martin Charvát 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/451/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  5 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 179/46 o výměře 156 m2, p.p.č. 180/3 o 

výměře 235 m2, p.p.č. 435/1 o výměře 140 m2, p.p.č. 435/27 o výměře 14 m2, p.p.č. 179/29 o 

výměře 2 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 180/5 o výměře 2 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1666-082/2022 díl „d“), p.p.č. 435/26 o výměře 1 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-

082/2022 díl „e“), p.p.č. 435/29 o výměře 5 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „f“), 

vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, 

IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 179/46 o výměře 156 m2, 

p.p.č. 180/3 o výměře 235 m2, p.p.č. 435/1 o výměře 140 m2, p.p.č. 435/27 o výměře 14 m2, p.p.č. 

179/29 o výměře 2 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 180/5 o výměře 2 m2 (dle 

geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „d“), p.p.č. 435/26 o výměře 1 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1666-082/2022 díl „e“), p.p.č. 435/29 o výměře 5 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-

082/2022 díl „f“), vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/452/2023               (pro 22, proti 8, zdrž. 7, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako st.p.č. 26/2 o výměře 4 m2, p.p.č. 1379 o výměře 46 

m2 a p.p.č. 58/3 o výměře 37 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako st.p.č. 26/2 o výměře 4 m2, 

p.p.č. 1379 o výměře 46 m2 a p.p.č. 58/3 o výměře 37 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/453/2023               (pro 34, proti 1, zdrž. 2, nehl. 1) 

 



  6 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků označených 

jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o výměře 33 

m2, p.p.č. 279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. Popkovice 

z  vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, za kupní 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4021-25/2022 e dne 18. 11. 

2022. Cena pozemků byla stanovena ve výši 1.200,-Kč/m2 u p.p.č. 279/25, p.p.č. 279/31 k.ú. 

Popkovice, ve výši 1.050,- Kč/m2 u p.p.č. 279/30 k.ú. Popkovice, ve výši 1.500,- Kč/m2 u částí p.p.č. 

279/36, p.p.č. 280/13 k.ú. Popkovice, ve výši 900,- Kč/m2 u částí p.p.č. 279/36, p.p.č. 280/13, p.p.č. 

338/1 k.ú. Popkovice a ve výši 2.200,- Kč/m2 u části p.p.č. 338/1 k.ú. Popkovice, tj. 9.651.050,- Kč.   

Výměra u výše uvedené části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 

odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační 

zákon) a váznoucího na předmětných pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 279/30, p.p.č. 279/36, 

p.p.č. 338/1 v k.ú. Popkovice ze smlouvy o pachtu zemědělských pozemků (NS_1615/MO6) 

uzavřenou s Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  pozemků označených jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o 

výměře 444 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 

m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, 

p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 694/7 o výměře 178 m2, vše v 

k.ú. Svítkov z  vlastnictví  Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4022-26/2022. ze dne 

18. 11. 2022. 

Cena pozemků byla stanovena ve výši 900,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3 k.ú. Trnová, ve výši 1.800,- Kč/m2 

u p.p.č. 361/5 k.ú. Pardubice, ve výši 70,- Kč/m2 u p.p.č. 627/3, p.p.č. 690/3, částí p.p.č. 690/14, 

p.p.č. 694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 800,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3, částí p.p.č. 690/14, p.p.č. 

694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 1.200,- Kč/m2 u p.p.č. 683/57, p.p.č. 683/58 k.ú. Svítkov, tj. 

2.158.180,-Kč. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 

m2, pozemků označených jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, 

p.p.č. 280/13 o výměře 33 m2, p.p.č. 279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, 



  7 

vše v k.ú. Popkovice z  vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj 

města Pardubic, IČO 46495801. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  pozemků označených jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. 

Trnová, p.p.č. 361/5 o výměře 444 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 

683/58 o výměře 106 m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 

690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 694/7 

o výměře 178 m2, vše v k.ú. Svítkov z  vlastnictví  Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/454/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice (k hranici 

pozemku označeného jako st.p.č. 5156 v k.ú. Pardubice) z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 2.000,-Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 10148/2023 ze dne 1. 3. 2023 ve výši 1.000,-

Kč/m2 +  DPH  v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, městem.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po demolici objektu čp. 55 umístěného na předmětné části pozemku a po zajištění výmazu stavby 

z katastru nemovitostí,   

- po vydání souhlasu, respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku 

vybudovaného na náklady žadatele v souladu se Zásadami pro převod dopravní infrastruktury.   

Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  8 

ukládá uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 

18 m2 v k.ú. Pardubice (k hranici pozemku označeného jako st.p.č. 5156 v k.ú. Pardubice) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

ukládá uzavřít budoucí kupní smlouvu a následně kupní smlouvu na odkoupení části pozemku 

označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX 

do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/455/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2747/7 o výměře 19 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1299/05/23 ze dne 14.2. 2023 ve výši 1.050,- 

Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2747/7 o výměře 19 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 195/17 o výměře cca 38 m2 a p.p.č. 195/10 o výměře 

cca 8 m2 v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 



  9 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu 

kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 195/10 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Černá za Bory z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. . Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 195/17 o výměře cca 38 m2 a 

p.p.č. 195/10 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 195/10 o výměře cca 20 m2 v 

k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 94/12 o výměře 224 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 



  10 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 94/12 o výměře 224 m2 v k.ú. 

Studánka z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/35 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 3.000,- Kč/m2+DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práva 

vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/35 o výměře cca 49 m2 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

2) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 60 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 30 m2 v 

k.ú. Pardubice (varianta 2) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH a povýšenou o náhradu odpovídající ceně pozemků ke dni 15. 7. 2004. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 



  12 

Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 831/3 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, městem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2 v 

k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 831/3 o výměře cca 110 

m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

 

Číslo návrhu: 011/A 

Přijaté usnesení č. Z/456/2023               (pro 32, proti 2, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které 

je vloženo v katastru nemovitostí u pozemku označeném jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, v 

k.ú. Pardubice ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxx, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení pozemků označeném jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše v k.ú. Pardubice 

s xxxxxxxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 



  13 

 

 

Návrh usnesení č. 011/B  nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je 

vloženo v katastru nemovitostí u pozemku označeném jako p.p.č. 1563/15 o výměře 10.103 m2, v 

k.ú. Pardubice ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxx ve prospěch statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení pozemku označeném jako p.p.č. 1563/15 o výměře 10.103 m2, v k.ú. Pardubice 

s xxxxxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2024 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/457/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/3051/2022'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uznání průběhu hranice mezi pozemky označenými jako p.p.č. 451/22 o výměře cca 8 m2, p.p.č. 

501/1 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú. Mnětice ve vlastnictví statutárního města Pardubice a 

pozemkem označeným jako st.p.č. 92/1 v k.ú. Mnětice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, formou 

souhlasného prohlášení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  14 

vydat souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi pozemky označenými jako p.p.č. 

451/22 o výměře cca 8 m2, p.p.č. 501/1 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú. Mnětice ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice a pozemkem označeným jako st.p.č. 92/1 v k.ú. Mnětice ve 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/458/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uznání vlastnického práva ke stavbě umístěné na části pozemku označeného jako p.p.č. 129/15 o 

výměře 53 m2 (dle GP č. 1382-167/2021 st.p.č. 1345) v k.ú. Studánka ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, jako podílových vlastníků této stavby formou 

souhlasného prohlášení. 

Souhlasné prohlášení bude podepsáno zároveň s kupní smlouvu na předmětný pozemek uzavřenou 

v souladu s usnesením č. Z/3160/2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva ke stavbě umístěné na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 129/15 o výměře 53 m2 (dle GP č. 1382-167/2021 st.p.č. 1345) v k.ú. 

Studánka ve vlastnictví statutárního města Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, jako 

podílových vlastníků této stavby. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

3 

Problematika RFP a.s. (Parkovací dům U Stadionu, navýšení základního kapitálu, 

prodej nemovitostí) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Dominik Bečka 

Michal Drenko, místopředseda představenstva RFP a.s. 

Jan Nadrchal 

Filip Sedlák 

Jan Hrabal 

Robert Hrdina 



  15 

Petr Klimpl 

Lukáš Havlena 

Petr Kvaš 

Martin Charvát 

Jakub Rychtecký 

Martin Slezák 

František Brendl 

Helena Dvořáčková 

Vojtěch Jirsa – podal pozměňující návrh – schválení návrhu č. 001 bez III/2., který  

                           nebyl přijat 

Karel Haas 

Vít Ulrych 

Milan Chaloupecký  

Jan Mazuch 

                            

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Otakara Janeckého a Martina Charváta podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/459/2023               (pro 27, proti 5, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

veřejný zájem statutárního města Pardubice realizovaný prostřednictvím společnosti Rozvojový 

fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408 

(dále jen jako RFP a.s.) (město Pardubice je od jejího založení jediným akcionářem) definovaný 

takto:  

 

1. Multifunkční aréna Pardubice, malá hala s ledovou plochou, fotbalový stadion Arnošta Košťála, 

tréninkové hřiště s umělou trávou a parkovací plochy a ostatní plochy nacházející se na pozemcích 

detailněji specifikovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení, tvoří co do architektonického řešení a 

funkčního využití jednotný celek (dále jen SPORTOVNÍ AREÁL), který poskytuje v krajském měřítku 

výjimečné podmínky pro konání sportovních a kulturních akcí s kvalitním diváckým zážitkem,  

 

2. výše popsaný SPORTOVNÍ AREÁL na své východní straně přímo sousedí se zámeckým parkem, 

který je nedílnou součástí Městské památkové rezervace města Pardubice (dále jen MPR-PCE) 

zahrnující historické měšťanské domy, 3 náměstí, výškovou dominantu Zelenou bránu, veřejnou 

zeleň, budovu radnice, komplex budov sídla Pardubického kraje a řadu dalších památkově 

chráněných budov, které nedisponují zejména s ohledem na století jejich vzniku dostatečným 

počtem parkovacích míst,    

 

3. v návaznosti na bod 1. a bod 2. je důležitým veřejným zájmem statutárního města Pardubice 

zajistit a umožnit prostřednictvím společnosti RFP a.s. vybudování kapacitního „Parkovacího domu 

v ulici U Stadionu“ s kapacitou 375 parkovacích míst (počet park. míst dle „Ekonomické studie KB 



  16 

ADVISORY s.r.o z 27. 12. 2022), která díky umístění parkovacího domu přispějí k posílení/zachování 

návštěvnického zájmu o SPORTOVNÍ AREÁL a MPR-PCE. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

v návaznosti na bod I. tohoto usnesení a v návaznosti na usnesení č. Z/2274/2021, č. Z/2275/2021 

a č. Z/2276/2021 ze dne 27. 05. 2021, níže uvedené podmínky umožňující realizaci výstavby 

Parkovacího domu U Stadionu a budoucí efektivnější správu majetku společnosti RFP a.s.: 

 

1. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu s investiční hodnotou stavby do 340 mil. 

Kč bez DPH (zadávací řízení na výběr zhotovitele není ukončeno) poskytne statutární město 

Pardubice z rozpočtu formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 100 mil. Kč s 

tím, že částka 50 mil. Kč bude poskytnuta z rozpočtu r. 2023 a částka 50 mil. Kč z rozpočtu r. 2024 s 

tím, že požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci V. změny rozpočtu rok 

2023, 

 

2. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu bude ze strany společnosti RFP a.s. 

čerpán úvěr s maximální výší jistiny 190 mil. Kč s max. délkou splatnosti 15 let, s ručením 

statutárního města Pardubice,   

 

3. na posílení likvidity společnosti RFP a.s. v r. 2023 poskytne statutární město Pardubice z 

rozpočtu formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 10,3 mil. Kč, která 

částečně přispěje ke spolufinancování investice společnosti RFP a.s. do modernizace bufetů MFA 

dokončené v roce 2022 s tím, že požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci 

V. změny rozpočtu rok 2023. Detailněji viz žádost RFP a.s., která je přílohou důvodové zprávy č. 11,  

 

4. formou nepeněžitého vkladu vložit do základního kapitálu společnosti RFP a.s. pozemky 

detailněji specifikované v příloze č. 1 tohoto usnesení, kdy tento nepeněžitý vklad je navržen 

realizovat v důležitém strategickém zájmu společnosti RFP a.s. a statutárního města Pardubice v 

pozici jediného akcionáře. Tento vklad pozemků do společnosti RFP a.s. vytváří základní 

předpoklad pro dlouhodobě výnosově stabilní a efektivní správu parkovacích míst vč. zajištění 

efektivní péče při správě chodníků a dalších zpevněných ploch SPORTOVNÍHO AREÁLU,   

 

5. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Parkovacího domu U Stadionu s tím, že tento parkovací dům bude 

nedílnou součástí parkovacího systému statutárního města Pardubice na územní MO I.,  

 

6. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Umělého travnatého hřiště, které je součástí SPORTOVNÍHO AREÁLU.   

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. EKONOMICKOU STUDII společnosti KB ADVISORY s.r.o. (viz příloha č. 2 tohoto usnesení), která 

modelově definuje vhodnou strukturu zdrojů financování parkovacího domu, a dále modelově 

definuje parametry budoucího možného vývoje příjmů a výdajů spojených s fungováním 

Parkovacího domu U Stadionu,    

 



  17 

2. podmínky prodeje dvou nemovitostí v majetku společnosti RFP a.s. na posílení vlastních 

finančních zdrojů s jejich využitím na výstavbu Parkovacího domu U Stadionu. Nemovitosti určené 

k prodeji jsou blíže popsány v příloze č. 3 tohoto usnesení s tím, že součástí této přílohy je též 

návrh postupu jejich prodeje formou veřejné dobrovolné dražby, 

 

3. podmínky výzvy na poskytnutí bankovního úvěru s ručením statutárního města Pardubice s max. 

výší jistiny 190 mil. Kč, splatností max. 15 let, s možností předčasného splacení během celé lhůty 

splatnosti. Výzva je přílohou č. 4 tohoto usnesení.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/460/2023               (pro 27, proti 5, zdrž. 4, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

1.  předložit na jednání ZmP dne 19. 6. 2023 v souladu s předchozím schvalovacím usnesením ke 

schválení usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. peněžitým vkladem vč. 

schválení návrhu smlouvy o úpisu akcií. 

Zodpovídá: vedoucí ORS  

Termín: 19. 6. 2023  

 

2. zajistit v souladu s předchozím schvalovacím usnesením zpracování odborného znaleckého 

posudku na ocenění pozemků detailněji specifikovaných v příloze č. 1 k návrhu předchozího 

usnesení za účelem jejich vložení formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti 

RPF a.s. 

Zodpovídá: vedoucí OMI 

Termín: 30. 8. 2023 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 5, proti 17, zdrž. 12, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

veřejný zájem statutárního města Pardubice realizovaný prostřednictvím společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 252 91 408 (dále jen 

jako RFP a.s.) (město Pardubice je od jejího založení jediným akcionářem) definovaný takto:  

 

1. Multifunkční aréna Pardubice, malá hala s ledovou plochou, fotbalový stadion Arnošta Košťála, 

tréninkové hřiště s umělou trávou a parkovací plochy a ostatní plochy nacházející se na pozemcích 

detailněji specifikovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení, tvoří co do architektonického řešení a 

funkčního využití jednotný celek (dále jen SPORTOVNÍ AREÁL), který poskytuje v krajském měřítku 

výjimečné podmínky pro konání sportovních a kulturních akcí s kvalitním diváckým zážitkem,  

 

2. výše popsaný SPORTOVNÍ AREÁL na své východní straně přímo sousedí se zámeckým parkem, 

který je nedílnou součástí Městské památkové rezervace města Pardubice (dále jen MPR-PCE) 



  18 

zahrnující historické měšťanské domy, 3 náměstí, výškovou dominantu Zelenou bránu, veřejnou 

zeleň, budovu radnice, komplex budov sídla Pardubického kraje a řadu dalších památkově 

chráněných budov, které nedisponují zejména s ohledem na století jejich vzniku dostatečným počtem 

parkovacích míst,    

 

3. v návaznosti na bod 1. a bod 2. je důležitým veřejným zájmem statutárního města Pardubice 

zajistit a umožnit prostřednictvím společnosti RFP a.s. vybudování kapacitního „Parkovacího domu v 

ulici U Stadionu“ s kapacitou 375 parkovacích míst (počet park. míst dle „Ekonomické studie KB 

ADVISORY s.r.o z 27. 12. 2022), která díky umístění parkovacího domu přispějí k posílení/zachování 

návštěvnického zájmu o SPORTOVNÍ AREÁL a MPR-PCE. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

v návaznosti na bod I. tohoto usnesení a v návaznosti na usnesení č. Z/2274/2021, č. Z/2275/2021 a 

č. Z/2276/2021 ze dne 27. 05. 2021, níže uvedené podmínky umožňující realizaci výstavby 

Parkovacího domu U Stadionu a budoucí efektivnější správu majetku společnosti RFP a.s.: 

 

1. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu s investiční hodnotou stavby do 340 mil. Kč 

bez DPH (zadávací řízení na výběr zhotovitele není ukončeno) poskytne statutární město Pardubice z 

rozpočtu formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 100 mil. Kč s tím, že částka 

50 mil. Kč bude poskytnuta z rozpočtu r. 2023 a částka 50 mil. Kč z rozpočtu r. 2024 s tím, že 

požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci V. změny rozpočtu rok 2023, 

 

2. na financování výstavby Parkovacího domu U Stadionu bude ze strany společnosti RFP a.s. čerpán 

úvěr s maximální výší jistiny 190 mil. Kč s max. délkou splatnosti 15 let, s ručením statutárního města 

Pardubice,   

 

3. na posílení likvidity společnosti RFP a.s. v r. 2023 poskytne statutární město Pardubice z rozpočtu 

formou navýšení základního kapitálu společnosti RFP a.s. částku 10,3 mil. Kč, která částečně přispěje 

ke spolufinancování investice společnosti RFP a.s. do modernizace bufetů MFA dokončené v roce 

2022 s tím, že požadavek na uvolnění finančních prostředků je předložen v rámci V. změny rozpočtu 

rok 2023. Detailněji viz žádost RFP a.s., která je přílohou důvodové zprávy č. 11,  

 

4. formou nepeněžitého vkladu vložit do základního kapitálu společnosti RFP a.s. pozemky detailněji 

specifikované v příloze č. 1 tohoto usnesení, kdy tento nepeněžitý vklad je navržen realizovat v 

důležitém strategickém zájmu společnosti RFP a.s. a statutárního města Pardubice v pozici jediného 

akcionáře. Tento vklad pozemků do společnosti RFP a.s. vytváří základní předpoklad pro dlouhodobě 

výnosově stabilní a efektivní správu parkovacích míst vč. zajištění efektivní péče při správě chodníků a 

dalších zpevněných ploch SPORTOVNÍHO AREÁLU,   

 

5. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Parkovacího domu U Stadionu s tím, že tento parkovací dům bude 

nedílnou součástí parkovacího systému statutárního města Pardubice na územní MO I.,  

 

6. přípravu Smlouvy obecného hospodářského zájmu, která umožní společnosti RFP a.s. zajištění 

dlouhodobého provozování Umělého travnatého hřiště, které je součástí SPORTOVNÍHO AREÁLU.   



  19 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. EKONOMICKOU STUDII společnosti KB ADVISORY s.r.o. (viz příloha č. 2 tohoto usnesení), která 

modelově definuje vhodnou strukturu zdrojů financování parkovacího domu, a dále modelově 

definuje parametry budoucího možného vývoje příjmů a výdajů spojených s fungováním Parkovacího 

domu U Stadionu,    

 

3. podmínky výzvy na poskytnutí bankovního úvěru s ručením statutárního města Pardubice s max. 

výší jistiny 190 mil. Kč, splatností max. 15 let, s možností předčasného splacení během celé lhůty 

splatnosti. Výzva je přílohou č. 4 tohoto usnesení.   

4 

V. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 005 a 036 II. III. 

Dominik Bečka – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 017, 024, 039, 040 

Karel Haas - požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 036 

Filip Sedlák - požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 013 a 041 

Vít Ulrych 

Tomáš Pelikán 

Miroslav Čada, vedoucí ORS 

Jakub Rychtecký 

Vojtěch Jirsa - požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 041 a 043 

Jan Hrabal 

Helena Dvořáčková - požádala o samostatné hlasování o návrzích č. 002, 034, 035 a 036 

Petr Kvaš 

Martin Slezák 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Otakara Janeckého, Filipa Šťastného, Jana Hrabala, Martina Charváta, René 

Živného, Jana Mazucha, Jiřího Rejdy, Ondřeje Müllera, Jakuba Rychteckého, Jana Nadrchala, Jiřiny 

Klčové, Štěpánky Fraňkové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/461/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  20 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 

tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné 

transfery "DDM Alfa - DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/462/2023               (pro 33, proti 1, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář 

primátora). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/463/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Občerstvení" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/464/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Staňkova - instalace sněhových zábran" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 



  21 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/465/2023               (pro 27, proti 2, zdrž. 8, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

220,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Most M117 - nadjezd Kyjevská - opatření proti kolizi ptáků" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/466/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - vyvlastnění CS I/36 Trnová, Fáblovka - 

Dubina (SV obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/467/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Výsadba stromů 

na území MO III - sídliště Dubina - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. 

Pohránovská Ohrazenice - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice - 

Chrudim - III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/468/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr do centra)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

280,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra)" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/469/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB-BD K Rozvodně 97 - sanace obvodového pláště - aktualizace PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/470/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků  ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. 



  23 

otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Chemiků 124-129 - výměna ležatých rozvodů 

SV,TUV a cirkulace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků  ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. 

otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/471/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun  finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Svítání Nemošice - výměna 16 ks oken" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/472/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice - oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/473/2023               (pro 34, proti 1, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 

530,0 tis. v rámci položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie" z kapitálových transferů na kapitálové výdaje. 



  24 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/474/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

480,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "DDM Beta - oprava šaten" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/475/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

460,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce výdejny jídel" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/476/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD - průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/477/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  25 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Základní škola TGM - demolice a příprava v území" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/478/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,0 tis. z běžných výdajů položky "Chrudimka - studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy" 

na kapitálové výdaje položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/479/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

805,9 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

142,5 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/480/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  26 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 7,5 tis. z běžných výdajů 

položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/481/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Parkovací automaty - opravy, údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/482/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 115,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávky MHD Dubina - Točna - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/483/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u 

MŠ Brožíkova - PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/484/2023               (pro 32, proti 5, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  27 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ TGM - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/485/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. položka 21. "ZŠ n. 

Závodu míru - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 21. "ZŠ Br. 

Veverkových - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka 21. "ZŠ J. 

Ressla - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Staňkova - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Benešovo nám. - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 



  28 

sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Studánka - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Družstevní - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 21. "ZŠ 

npor. Eliáše - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Ohrazenice - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. položka 21. "ZŠ 

Spořilov - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 795,0 tis. položka 21. "ZŠ E. 

Košťála - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 



  29 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/486/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky „Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné transfery položky "DDM Alfa - DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/487/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

125,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu - realizace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/488/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,6 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD 

Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/489/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" na kapitálové 



  30 

transfery položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ n. Závodu míru - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/490/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

216,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

219,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  31 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

116,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

275,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

137,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  32 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

149,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

266,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

65,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

343,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  33 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

370,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

113,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ - Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/491/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

66,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ - 

Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ - 

Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/492/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/493/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 



  34 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/494/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/495/2023               (pro 33, proti 2, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "TO Pardubicko - perníkové srdce Čech - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/496/2023               (pro 24, proti 5, zdrž. 8, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 651,1 tis. položka "Příjmy z 

prodeje pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

Rozpočtové opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

386,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/497/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Dukla náměstí - směr z 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z města - realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Přesun výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr do města - realizace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/498/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Rozpočtové opatření č. 223. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení (SSZ)" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/499/2023               (pro 28, proti 5, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - 

zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2024 ve výši Kč 50 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/500/2023               (pro 27, proti 1, zdrž. 9, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 225. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - 

zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/501/2023               (pro 29, proti 5, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 9 950,0 tis. v rozpočtu na rok 2024 na realizaci projektu 

"Úpravy křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu přes ul. Sukova" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 



  37 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/502/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl.1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky úsporné projekty v budovách v majetku 

města" na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu Kpt. Bartoše" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/503/2023               (pro 29, proti 4, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Křižovatka Anenská" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

5 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jan Mazuch 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/504/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu 

usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2023 v Kč". 



  38 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, se subjekty uvedenými v 

příloze č. 1 návrhu usnesení č. 1 bodu I. ve znění příloh č. 2 - 5 návrhu usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti dle příloh č. 2 - 5 návrhu 

usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 15.08.2023 

6 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Opravil formální chybu v návrhu č. 003 

 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Filip Sedlák 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena zastupitelstva Ondřeje Müllera podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/505/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 200.000,- 

Kč spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení a stavba vrhačské klece vč. vrhačského kruhu". Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 193, sídlo: Čs. armády 

2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení a stavba vrhačské klece 

vč. vrhačského kruhu" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 193, sídlo: Čs. armády 

2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení a stavba vrhačské klece 

vč. vrhačského kruhu" ve znění přílohy č. 1 schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/506/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25.000,- Kč z požadované částky 

61.000,- Kč spolku Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 226 71 579, sídlo: Gagarinova 

884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „ WORLD OF DANCE 2023“. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 25.000,- Kč se spolkem Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 226 71 579, sídlo: 

Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „ WORLD OF 

DANCE 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

25.000,- Kč  se spolkem Taneční skupina T-BASS Pardubice z.s., IČO: 226 71 579, sídlo: Gagarinova 

884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „WORLD OF DANCE 2023“ 

ve znění přílohy č. 1 schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/507/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 



  40 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 66.000,- Kč z požadované částky 

150.000,- Kč spolku Pardubice Stallions, z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 1782, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Pardubice Stallions – činnost klubu v roce 2023“. Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 66.000,- Kč se spolkem Pardubice Stallions z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 1782, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Pardubice Stallions – činnost klubu v roce 

2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

66.000,- Kč se spolkem Pardubice Stallions z.s., IČO: 266 18 702, sídlo: Husova 1782, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, na realizaci projektu „Pardubice Stallions – činnost klubu v roce 2023“ ve znění 

přílohy č. 1 schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/508/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 89.000,- Kč z požadované částky 

150.000,- Kč spolku Klub sportovního plavání Pardubice, z.s., IČO: 023 52 419, sídlo: Sladkovského 

669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Pokrytí části ceny nájemného 

plaveckých drah v Aquacentru Pardubice v roce 2023“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 89.000,- Kč se spolkem Klub sportovního plavání Pardubice, z.s., IČO: 023 52 419, sídlo: 

Sladkovského 669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Pokrytí části ceny 

nájemného plaveckých drah v Aquacentru Pardubice v roce 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 



  41 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

89.000,- Kč se spolkem Klub sportovního plavání Pardubice, z.s., IČO: 023 52 419, sídlo: 

Sladkovského 669, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Pokrytí části ceny 

nájemného plaveckých drah v Aquacentru Pardubice v roce 2023“ ve znění přílohy č. 1 schválené v 

bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 1, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 266 50 

193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mzda správců 

Městského atletického stadionu" v požadované výši 260.000,- Kč. 

 

7 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatelky a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Petr Klimpl 

Jiřina Klčová 

Dominik Bečka 

Jakub Rychtecký 

František Brendl 

Dušan Stránský 

Aleš Uchytil, právník KT 

Jan Mazuch 

Jiří Lejhanec 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/509/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 



  42 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 se 

subjekty uvedenými v bodu I tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - č. 18 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 ve 

znění  přílohy č. 2 - č. 18 tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/510/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 společnosti NO PROBLEM 

PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na 

realizaci projektu "18. ročník Pardubického letního kina Rebel" v navrhované výši 300.000,- Kč. 

Požadovaná výše dotace žadatelem je 1.000.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "18. ročník Pardubického letního 

kina Rebel" ve výši 300.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 ve znění  přílohy bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 09.2023 



  43 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/511/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 fyzické osobě 

nepodnikající panu MgA. Martinu Fišerovi, XXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Celovečerní 

dokumentární film To-Man!" v navrhované výši 32.000, - Kč. Požadovaná výše dotace žadatelem je 

200.000, - Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 s fyzickou osobou nepodnikající panemXXXXXXXXXXXXX na realizaci projektu 

"Celovečerní dokumentární film To-Man!" ve výši 32.000, - Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 ve znění přílohy uvedené v bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.08.2023 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 29, zdrž. 4, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 žadatelce fyzické osobě 

podnikající paní xxxxxxxx na realizaci projektu "Druhá etapa projektu - vývoj scénáře Lata Brandisová" 

v požadované výši 95.000,- Kč. 

8 

Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  44 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/512/2023               (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590, se sídlem Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 Chrudim, s datem konání dne 13. 6. 2023 

hlasovat u bodu 5. programu valné hromady proti navrženému usnesení o 

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

 

Úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou hromadu, která 

je přílohou důvodové zprávy.  

 

T: 13. 6. 2023 

Z: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

 

9 

Ukončení Smluv o partnerství k projektu „Technologické centrum ORP Pardubice a 

elektronické spisové služby v území“ 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/513/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď Smluv o partnerství k projektu technologické centrum ORP Pardubice a elektronické 

spisové služby v území uzavřených v roce 2010 mezi statutárním městem Pardubice a zájemci o 

využívání služeb technologického centra (19 obcí: Srch, Borek, Opatovice nad Labem, Čepí, Rybitví, 

Kunětice, Černá u Bohdanče, Třebosice, Mikulovice, Neratov, Bezděkov, Rohovládova Bělá, 

Barchov, Staré Hradiště, Ostřešany, Rokytno, Pravy a Lázně Bohdaneč a Sezemice). 



  45 

10 

Provoz dopravního terminálu 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/514/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, na základě níž bude Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. pověřen výkonem závazku veřejné služby spočívajícím v kompletním zajištění 

provozování dopravního terminálu B (u přestupního uzlu „Pardubice, hlavní nádraží“ v Pardubicích) 

a dopravního terminálu U (v ul. Hradecká v Pardubicích), a to s účinností od 11. 6. 2023 do 31. 12. 

2023, dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (tzv. in-house výjimka dle 

zákona o zadávání veřejných zakázek). Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 10.6.2023 

11 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/515/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice ( dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům ( 

dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2739/506 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/406 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/603 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený v bodě 

I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP 

T: 31.12.2023 

12 

Bytové družstvo Dubina 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Helena Dvořáčková 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/516/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  47 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1-3 

tohoto usnesení, spočívající v převodu vlastnických práv k níže uvedeným nemovitostem na Bytové 

družstvo Dubina, IČO: 25926560, se sídlem Dubinská 720, Studánka, 530 12 Pardubice (dále též 

„BDD“) 

 

a) darování spoluvlastnického podílu statutárního města Pardubice (dále též „MP“) o 

velikosti      id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě č.p. 720, 721, 722 (objekt k bydlení), 

část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1145 v k.ú. Studánka a obci Pardubice, do 

výlučného vlastnictví BDD, 

 

b) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 723, 724, 725 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1148 v 

k.ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

c) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 726, 727, 728 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1151 v 

k.ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

d) prodej pozemků parc. č. st. 1145 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 1148 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. st. 1151 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v k.ú. Studánka a obci 

Pardubice, za kupní cenu 1.223.114,- Kč, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

e) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 732, 733, 734, 735, 736, 737 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. 

č. st. 1173 v k. ú. Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

f) darování spoluvlastnického podílu o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě č.p. 

740, 741 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1171 v k.ú. 

Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

g) prodej pozemků parc. č. st. 1171 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. st. 1173 (zastavěná 

plocha a nádvoří), vše v k.ú. Studánka a obci Pardubice, za kupní cenu 665.257,- Kč, do výlučného 

vlastnictví BDD, 

 

h) darování spoluvlastnického podílu MP o velikosti id. 51/100 vzhledem k celku na bytovém domě 

č.p. 738, 739 (objekt k bydlení), část obce Studánka, stojícího na pozemku parc. č. st. 1169 v k.ú. 

Studánka a obci Pardubice, do výlučného vlastnictví BDD, 

 

i) Prodej pozemku parc. č. st. 1169 (zastavěná plocha a nádvoří), v k.ú. Studánka a obci Pardubice, 

za kupní cenu 189.890,- Kč, do výlučného vlastnictví BDD. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem podle bodu I. 

Z:  Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP 

T:  31. 12. 2023 



  48 

13 

Vyhláška o veřejném pořádku 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

Jan Halda, ředitel MpP 

Radek Hejný 

Dominik Bečka 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/517/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 4, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Pardubic o veřejném pořádku. Znění Obecně 

závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/518/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 



  49 

15 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

 

Slovo předkladatele a rozprava:  viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

Jan Hrabal 

Jan Nadrchal 

Petr Klimpl 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

Karel Haas 

Dušan Stránský 

Filip Sedlák – podal nový návrh, ve věci účasti členů ZmP na kontrolních dnech staveb, který nebyl  

                        přijat 

Martin Slezák 

René Živný 

Petr Kvaš 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/519/2023               (pro 28, proti 1, zdrž. 1, nehl. 7) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 

 

Návrh F. Sedláka nebyl přijat               (pro 1, proti 15, zdrž. 17, nehl. 14) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

gesčního náměstka Ing. Jana Hrabala k zajištění možnosti účasti a přítomnosti zastupitelů na 

kontrolních dnech staveb, jejichž investorem je město Pardubice.  

Zodpovídá: Ing. Jan Hrabal 

Termín: 05.06. 2023 

 



  50 

16 

Diskuse 

V diskusi vystoupili:  viz zvukový záznam 

 

Proběhla diskuse nad těmito tématy: 

Kamil Bednář: na základě písemné přihlášky do diskuse: 

Plakáty na zasedání ZmP, městský rozhlas, most Kpt. Bartoše, linky 902 a 906, spalovna v Rybitví 

Radim Jelínek, vedoucí KP 
Jan Hrabal  
Jan Nadrchal 
Petr Kvaš 
Tomáš Pelikán 
Filip Sedlák 
Robert Hrdina 
 
Zamčené vraky kol a dlouhodobé odkládání kol u nádraží: 
 
Robert Hrdina 
Jan Hrabal 
Filip Šťastný 
 
Parkování v lokalitě u nádraží: 
 
Vít Ulrych 
Filip Sedlák 
Robert Hrdina 
 
Petr Klimpl:  
- doporučil prohlédnout stav třídy Míru před kavárnou U Bajera  
- vyzval J. Hrabala k projížďce cyklotras – potřeba přeznačit cyklostezky → OD již řeší. 
 
Vojtěch Jirsa: 
- vznesl dotaz na plánovanou rekonstrukci Kostelní ulice a Wernerova nábřeží → J. Rychtecký 

uvedl, že finanční prostředky budou k dispozici až bude připraven projekt, případně projednán 
v komisích, J. Hrabal zašle písemnou informaci. 

 
Jan Mazuch: 
- studie Park Na Špici → J. Kavalírová, vedoucí OHA odpověděla, že bude zveřejněna 06/2023 
- parkovací dům Mezi Mosty → J. Nadrchal informoval, že bude vypsána soutěž 
 
Filip Sedlák: 
- měření osvětlení na novém fotbalovém stadionu → J. Hrabal uvedl, že proběhlo a nyní je 

zpracováván znalecký posudek 
 
Robert Hrdina: 
- vznesl dotaz na signalizaci na křižovatce U Stadionu → J. Hrabal odpoví písemně. 
 



  51 

Jan Procházka: 
- pozval na „Dobročinný běh a pochod „Po stopách Silver A“ – památník Zámeček 
 
Milan Chaloupecký: 
- vznesl dotaz na informativní zprávu ve věci P-PINKU (přislíbena na ZmP 20.03.2023) 
- upozornil na tristní situaci parkování u nemocnice a v okolí MŠ v Pardubičkách) 
 

„Bulvár Hradecká“ – developerský projekt: 

Vít Ulrych 
Jiřina Klčová 
René Živný 
Jan Hrabal 
Miroslav Míča, vedoucí OŽP 
Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 
Karel Haas 
František Brendl 
 
Petr Kvaš:  
- upozornil na včasné řešení otázek připravovaného parkovacího domu terminál JIH → J. Hrabal 

informoval, že se uskuteční seminář na toto téma. 
 
Karel Haas: 
- vznesl dotaz na aktuální situaci kolem pracovní skupiny pro areál TGM → J. Nadrchal připustil 

zdržení, čeká se na znalecký posudek 
- vznesl dotaz na projekt „Nová Veselka“ (vnitroblok Jungmannova, Hlaváčova, Havlíčkova) → K. 

Skladanová, vedoucí OMI uvedla, že prozatím proběhly pouze konzultace. 
- Ve věci křižovatky Nová Tesla – chybí signalizace a odbočovací pruhy odpověděl J. Zubák, vedoucí 

OD, že tento stav je dočasný a dojde ke změně po připojení z nemocnice. 
 
Dušan Stránský: 
- vznesl dotaz na informace spojené s nájemným na fotbalovém stadionu → reagoval M. Čada 

s tím, že informace odešly. 
 
Filip Sedlák: 
- okomentoval vzhled supermarketu Penny v lokalitě Nová Tesla 

požádal o možnost účasti zastupitelů na jednáních k územnímu plánu → R. Živný informoval, že 
se připravuje seminář. 

 
Jak ovlivnit vzhled staveb, ustanovení komise pro urbanismus a architekturu a komise Smart city: 
 
Filip Sedlák 
Vít Ulrych 
Jan Nadrchal 
René Živný 
František Brendl 
Vojtěch Jirsa 
Dominik Bečka 
Martin Kolovratník 
 
 



  52 

Vít Ulrych:  
- vznesl dotaz na projekt „Galerie Pernerka → investor plánuje 900 parkovacích míst, J. Hrabal 

poptá informace. 
 
Robert Hrdina: 
- doporučil rozšíření lávky k mostu Kpt. Bartoše → J. Hrabal uvedl, že bude řešeno s novým 

mostem. 
 

 
Zasedání bylo ukončeno v 21:20 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l 

primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

   ………………………………………    …………………………………………………. 

      Adéla  Z d r á h a l o v á                                    dne 

 

 

 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………………………. 
   Ondřej  M ü l l e r                                                              dne  

 
Pardubice 31.05.2023        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

  

Zpracovala: Pešková Alena, org. odd. KP 

Originál (53 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 


